REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr J§4L Prot Elbasan m& 3/ /03/2020

_ VENDIM
Ne 3J date )l /03/2020.
Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i té ardhurave té Bashkis€, pér muajin
SHKURT 2020

Mbéshtetur n& ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t& masés mujore té pérfitimit té
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 27.01.2020 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisg”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
SHKURT 82 familje me fond 270.000 lek&.
Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese & jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi
fondin e kushtgzuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e

Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ed

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. 4355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




ﬁiPUBLIKA E SHQIPERISE

& - BASHKIA ELBASAN
ij?“ nen  KESHILLI BASHKIAK
Nr. [J0E Prot. \ﬁr@ Daté __/ .03. 2020
VENDIM
NR.3Y  DATE 3/ .03.2020
MBI

“Transferim mallrash nga Qendra Ekonomike e Arsimit né Qendrén Sociale “Balashe”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés . 03. 2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Pér transferim mallrash nga Qendra Ekonomike e Arsimit né
Qendrén Sociale “Balashe”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
udhézimin nr.30, daté 27.12.2011 té Ministrit t€ Financave “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e
sektorit publik” dhe VKM nr.243, daté 24.03.2020 “Pér shpalljen e gjendjes sé€ fatkegsisé natyrore"

VENDOSI :

1. Transferimin prané Qendrés Sociale “Balashe”, pér tu pérdorur nga kjo e fundit pér vaktet e
pérgatitura me té cilat furnizohen ¢do dité personat né nevoj qé trajtohen né funksion té
detyrimeve qé rrjedhin nga VKM nr.243, daté 24.03.2020 “Pér shpalljen e gjendjes sé
fatkeqsis€ natyrore".

Vlera e pérgjithshme e artikujve g€ do t€ tranferohen €shté€ 711,499 leké.

2. Qendra Ekonomike e Arsimit, né transferimet e ardhshme t&€ buxhetit, do t€ kompesohet pér
fondin e pérdorur nga kuotat ushgimore pér likujdimin e faturave t€ mallrave ushqimoré té

transferuar sipas pikés 1 té kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé, Qendra Ekonomike e Arsimit
dhe Qendra Sociale “Balashe”.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimitnga Prefekti.

" SEKRETAR @&P’I
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Adresa: Bashkia E]bnswgmal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasari:gov.al- web: www.elbasani.gov.al




: REPUBLIKA E SHQIPHRISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. / 5(5 Prot. Daté 5/  .03.
2020 '
VENDIM

NR.2S DATE (/ .03.2020

MBI

“SHTESE E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA DHE E SHPENZIMEVE, NIt
BUXHETIN E VITIT 2020”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “P&r vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjin nr.88/2019, daté
18.12.2019 “Pér buxhetin e vitit 20207, udhézimin nr.2, datg 20.01.2020 t& Ministrisé s&
Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.201, datg
24.12.2019 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2020”, pasi mori né shqyrtim
materialet mbi “Shtesé e t& ardhurave t& trashéguara dhe e shpenzimeve, né buxhetin e vitit 20207,
t¢ pérgatitura nga administrata e Bashkisé Elbasan,

VENDOSI :

1. T& miratojé rritjen e t& ardhurave t& trashéguara dhe t& shpenzimeve, pjesé e buxhetit t&
Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2020, si mé posht : :
A. Te ardhurat :
1. Trash&guar transferté e pakushtézuar (grant) 10,000,000 leké

2. Trashéguar t& ardhura nga taksat dhe tarifat 21,000,000 leke
Gjithsej : 31,000,000 leké

B. Shpenzimet (shtesé e buxhetit pér vitin 2020) :




Emértimi/ programi Kodi Prog. | Kap. Art. | Shuma/leké
instituc.
Planif.Menaxh.& Admin. | 2109001 | 01110 |1 600 | 10,000,000
Planif. Menaxh.& Admin. | 2109001 | 01110 |5 600 | 16,500,000
Planif.Menaxh.& Admin. | 2109001 | 01110 |5 601 4,500,000
Gjithsej : 31,000,000

2. P&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR KRYETARI
Klajdi Gripshi Hektor Ciftja
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail hashkinclbasan@elbasani.gov.al web: wwiw.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr./S{ [ Prot. Daté i( .03. 2020

VENDIM

NR. 3L DATE 5 4 .03.2020

MBI
“Miratim né parim i fondeve pér investime né arsim, né bashkéfinancim me FZHR”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés _ .03. 2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqgitur nga Bashkia Elbasan mbi “Miratim né parim i fondeve pér investime né arsim, né
bashkefinancim me FZHR”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqevetisjes
vendore”, ligjin nr.88/2019, daté 18.12.2019 “Pér buxhetin e vitit 20207, si dhe vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.201, daté 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin
20207,

VENDOSI

1. Miratimin né parim pér financimin né masén 40%, té objekteve : “Rikonstruksion i shkollés
s¢ mesme “Kostandin Kristoforidhi" dhe "Rikonstruksion i shkollés s&¢ mesme artistike
“ONUFRI", pér periudhén 2020-2021, kontribut Bashkisé¢ Elbasan, né bashkéfinancim me
FZHR (60%), “Grante pér Arsimin”,

2. NE rast t€ miratimit t€ granteve pér kéto dy projekte, Bashkia merr pérsipér financimin e
shumés 74,978,113 leké, kontribut i Bashkisé Elbasan pér vitin 2020, sipas pikés 1 t& kétij
vendimi, duke béré rialokimin e fondeve né buxhet.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Sektori Projekteve.

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETARI
Klajdi GRIPSHI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al






